Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061200212

Nº 110, quinta-feira, 12 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGENCIA E RENOVAÇÃO DO QUANTITATIVO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA - MT. CONTRATADA: J. E DE SIQUEIRA JUNIOR & CIA LTDA. CNPJ
n°.10.416.308/0001-76. OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE
MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA, COZINHA, ÁGUA E GÁS, PARA ATENDER TODAS AS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, especificados nos
itens do Termo de Referência, anexo l do Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº
003/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham
sido registrados, independentemente de transcrição. VALOR GLOBAL: R$ 452.241,41
(QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E
QUARENTA E UM CENTAVOS). ASSINATURA: 23 de maio de 2025. FUNDAMENTO: De
acordo com a Lei nº.14.133, de 1º de abril de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 4/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO 005/2.025- - INEXIGIBILIDADE Nº 007/2.025.A
Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através Da Comissão Permanente De
Licitação, Leva Ao Conhecimento Dos Interessados Que Homologa Parcialmente O Processo
Licitatório Levado A Efeito Através Do Edital De Credenciamento Nº 004/2.025 Destinado A
Chamamento Público Na Forma De Credenciamento Para Contratação De Pessoas Jurídicas
Visando A Prestação De Serviços Técnicos Profissionais De Arquitetura, Urbanismo,
Engenharia Civil Pavimentação E Licenciamento Ambiental Para O Município De Nova
Xavantina - Mt, Bem Como, O Julgamento Efetuado Pela Comissão De Licitação,
Adjudicando O Objeto Licitado As Instituições Classificadas, Quais Sejam Interior
Construtora Eireli - Me, Inscrita No Cnpj 28.201.527/0001-01, Com O Valor Global De R$
494.547,03 (Quatrocentos E Noventa E Quatro Mil, Quinhentos E Quarenta E Sete Reais E
Três Centavos). Valemount Engenharia E Assessoria Ltda, Inscrita No Cnpj 39.544.694/0001-
63, Com O Valor Global De R$ 579.728,62 (Quinhentos E Setenta E Nove Mil, Setecentos
E Vinte E Oito Reais E Sessenta E Dois Centavos). Meta Projetos E Administração De Obras
Ltda, Inscrita No Cnpj 45.204.244/0001-24, Com O Valor Global De R$ 217.165,31
(Duzentos E Dezessete Mil, Cento E Sessenta E Cinco Reais E Trinta E Um Centavos).
Demais Informações Poderão Ser Conferidas Na Secretaria De Administração De Nova
Xavantina/Mt.

Nova Xavantina - MT, 11 De Junho De 2025.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 102/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA, Estado de Mato Grosso, de acordo

com as disposições da Lei n.º 14.133/21, torna público que realizará a LICITAÇÃO a seguir
caracterizada: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 102/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE, INCLUINDO PRODUÇÃO,
GERENCIAMENTO, PLANEJAMENTO E VEICULAÇÃO DE PUBLICIDADE PARA O PODER
PÚBLICO, EM TODOS OS MEIOS DE COMUNICAÇÃO, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/07/2025.
HORÁRIO: 08:00 HORAS. LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Paranaíta/MT. ENDEREÇO: Rua Alceu Rossi nº 300 - Centro - Paranaíta/MT. Retirada do
Edital na Prefeitura e no site: www.paranaita.mt.gov.br, informações pelo telefone: (66)
3563- 2700/2724/2723, Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Paranaíta,
situada a Rua Alceu Rossi, nº. 300 Centro, Paranaíta/MT, CEP: 78.590-000.

Paranaíta/MT, 9 de junho de 2025.
VIVIANE RIBEIRO COUTINHO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião - Mt, Torna Público Para
Conhecimento Dos Interessados Que Realizará Licitação Na Modalidade Concorrência
Eletrônica Nos Termos Da Lei N° 14.133, De 1° De Abril De 2021, E Demais Legislação
Aplicável. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De Serviços De
Reforma Da Praça Herculano Neves. Valor Total: R$ 420.767, 31 (Quatrocentos E Vinte Mil
Setecentos E Sessenta E Sete Reais E Trinta E Um Centavos ). Início Da Sessão Pública: 9h
Do Dia 01/07/2025 - Horário De Brasília-Df. Pataforma Eletrônica Www.Licitanet.Com.Br, O
Edital Completo Poderá Ser Obtido No Site Da Prefeitura Através Do Link:
Www.Portoesperidiao.Mt.Gov.Br, Pela Plataforma Eletrônica Www.Licitanet.Com.Br , Ou
Ainda, Ao Departamento De Licitações No E-Mail: Licitacao@Portoesperidiao.Mt.Gov.Br.

Porto Esperidião-Mt, 11 De Junho De 2025 .
WOLF FERREIRA DE CAMPOS SANTOS

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

PROCESSO Nº 17/2025. Resumo do Certame Licitatório. Órgão Gerenciador:
Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT. CNPJ: 24.672.727/0001-83. Modalidade:
Pregão. Forma: Eletrônica Modo de Disputa: Aberto. Critério de Julgamento: MENOR
PREÇO POR ITEM. Data: 27/06/2025. Horário: 09h00min horário de Brasília - DF.
Plataforma: https://www.licitanet.com.br; Exige Amostra? Não. Participação: Exclusiva
ME/EPP. Reserva de Cota ME/EPP? Não. Decreto Federal nº 7.174/2010? Não. Registro de
Preços? Sim. Vistoria? Não. Amostra? Não. Instrumento Contratual? Sim. Objeto: Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de Licenças de Software para Produtividade,
Design e Desenvolvimento para a Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT. Valor
Estimado: R$ 174.939,94 (Cento e trinta e quatro mil, novecentos e trinta e nove reais e
noventa e quatro centavos). Pregoeiro: Jaqueline dos Santos Bordão. Ato de Designação:
Portaria nº 204/2025. Lei de Regência: Lei Federal nº 14.133, de 2021. Lei Complementar:
Lei Complementar Federal nº 123, de 2006.

Primavera do Leste - MT, 11 de junho de 2025.
JAQUELINE DOS SANTOS BORDÃO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

Proesso Administrativo n.º 1049406/2025.
O MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE, por intermédio da Secretaria Municipal de

Viação e Obras, torna público para os interessados que realizará licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, Menor Preço, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, Decreto Municipal
081/2023 e demais legislação aplicável. Tendo por objeto a contratação de empresa para
execução do PRAD - Plano De Recuperação De Área Degradada, na Microbacia do Córrego
IKARAI, no Município de Várzea Grande/MT. Abrangendo: desocupação e limpeza das áreas
degradadas; preparo do solo e revegetação com espécies nativas, isolamento e
monitoramento das áreas recuperadas, conforme edital e anexos. Data da Abertura:
25/06/2025 às 10:00 (Horário de Brasília). Link: https://www.bll.org.br. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: https://www.bll.org.br,
https://www.gov.br/pncp/pt-br e www.varzeagrande.mt.gov.br Mais Informações através
do telefone (65) 3688.8042.

CELSO LUIZ PEREIRA
Secretário Municipal de Viação e Obras

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços. Pregão Eletrônico n° 037/2025. Processo Administrativo nº
111/2025. ATA Nº 25/2025. Registro do TCE/MS: 3FA41B84E33E180C8897453AE3C1
E5F2F90D1377. Objeto: Registro de preço para aquisição de produtos de gênero
alimentício, em atendimento as necessidades e demandas das secretarias do município de
Água Clara/MS, conforme as condições, prazo e especificações dos itens relacionados no
termo de referência, edital e seus anexos. Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de
Água Clara/MS através das Secretarias do Município. Empresa: Comercial Lotus Ltda,
CNPJ/MF nº 57.063.384/0001-096, que apresentou os menores preços para o item:
004.001.020, 004.001.007, 004.001.005, 004.001.005, do certame, perfazendo o valor: R$
134.606,30 (cento e trinta e quatro mil, seiscentos e seis reais e trinta centavos). Empresa:
Comercial T & C Ltda, CNPJ/MF nº 03.527.705/0001-50, que apresentou os menores preços
para o item: 004.004.002, 004.003.104, 004.003.161, 004.004.003, 067.010.035,
004.003.124, 004.003.113, 004.003.025, 004.007.076, 004.003.034, 004.021.181,
004.025.007, 004.003.017, 004.003.133, 004.003.179, 004.003.180, 004.003.192,
004.011.871, 004.003.193, 004.003.235, 004.003.194, 004.003.136, 004.002.028,
004.003.094, 004.002.019, 004.003.110, 004.003.107, do certame, perfazendo o Valor: R$
246.960,10 (duzentos e quarenta e seis mil novecentos e sessenta reais e dez centavos).
Empresa: GJV Indústria de Carnes e Alimentos Processados Ltda, CNPJ/MF nº
39.652.869/0001-56, que apresentou os menores preços para o item: 004.019.884,
004.001.038, 004.001.025, 004.001.024, 004.001.006, do certame, perfazendo o Valor: R$
141.818,00 (cento e quarenta e um mil oitocentos e dezoitos reais). Empresa: JG Comercial
Ltda, CNPJ/MF nº 51.578.226/0001-05, que apresentou os menores preços para o item:
004.003.114, 004.003.127, 004.003.007, 004.003.117, 004.001.025, do certame, perfazendo
o valor: R$ 48.778,18 (quarenta e oito mil setecentos e setenta e oito reais e dezoito
centavos). Empresa: LM Brasil Ltda, CNPJ/MF nº 26.981.991/0001-24, que apresentou os
menores preços para o item: 004.003.163, 004.006.009, 004.003.118, do certame,
perfazendo o valor: R$ 11.242,95 (onze mil duzentos e quarenta e dois reais e noventa e
cinco centavos). Empresa: Lux Comercio e Serviços Ltda, CNPJ/MF nº 36.664.345/0001-97,
que apresentou os menores preços para o item: 004.007.718, 004.003.126, 004.003.202,
004.003.125, 004.004.051, 004.003.082, do certame, perfazendo o valor: R$ 24.914,85
(vinte e quatro mil novecentos e quatorze reais e oitenta e cinco centavos). Empresa: MS
Licitações Comércio e Serviços Ltda, CNPJ/MF nº 54.167.555/0001-51, que apresentou os
menores preços para o item: 004.003.103, 004.002.034, 004.003.040, 004.003.105,
004.020.433, 004.004.053, 004.003.046, 004.003.236, 004.004.041, 004.008.385,
004.004.048, 004.004.047, 004.003.107, 004.019.977, 004.007.973, 004.011.921,
004.001.041, 004.001.018, 004.003.210, 004.004.017, 004.004.049, 004.003.168,
004.020.436, 004.001.039, 004.003.138, 004.003.139, 004.003.140, 004.006.004,
004.023.538, 004.008.614, 004.003.130, 004.003.123, 004.001.021, 004.003.048,
004.004.052, 004.024.005, 004.024.054, 004.015.530, 004.003.135, 004.007.965,
004.011.974, 004.003.003, 004.003.095, 004.003.234, 004.020.442, 004.003.119,
004.010.129, 004.004.054, 004.003.197, 004.003.198, 004.003.097, 004.003.230,
004.005.010, 004.005.011, 004.005.012, 068.014.006, 004.003.237, 004.001.023,
004.003.239, 004.023.532, do certame, perfazendo o valor: R$ 426.787,30 (quatrocentos e
vinte e seis mil setecentos e oitenta e sete reais e trinta centavos). Valor Total: R$
1.038.617,68 (um milhão trinta e oito mil seiscentos e dezessete reais e sessenta oito
centavos). Prazo vigência: 12 (doze) meses a partir de 11 de junho de 2025. Água
Clara/MS, 11 de junho de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA RICA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2024

Repetição/Inexigibilidade de Licitação nº 013/2024; Processo nº 249/2024; OBJETO:
Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas para a realização de exames de ultrassonografia
a serem realizados no Centro de Especialidades médicas do Município de Costa Rica/MS.

O MUNICÍPIO DE COSTA RICA, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da
Agente de Contratação, designada através da Portaria nº 16.306/2025 e subsidiariamente
a Lei nº 14.133/2021, torna público a republicação do chamamento público para
credenciamento de interessados para prestação de serviços médicos para realização de
exames de ultrassonografia a serem realizados no centro de especialidades médicas do
município de Costa Rica/MS. Os interessados poderão entregar a documentação exigida no
Departamento de Licitação, sito a Rua Ambrosina Paes Coelho, nº 228 - Centro, neste
município de Costa Rica ou ser encaminhada a documentação digitalizada para o e-mail
licitacao@costarica.ms.gov.br, das 07:00 ás 11:00 horas e das 13:00 ás 17:00 horas, (de
segunda a sexta-feira, em dias úteis, em que houver expediente no Município de Costa
Rica - MS), respeitado os prazos e a distribuição da demanda no período, conforme
estabelecido no Edital, sendo suas inscrições proporcionalmente adequadas à ordem
cronológica de inscrição entre os credenciados. Os interessados poderão obter o edital
detalhado contendo as especificações e bases da licitação através do site:
http://www.costarica.ms.gov.br e no PNCP (Portal Nacional de Contratações Públicas). Para
maiores informações entre em contato através do telefone (67) 3247-7037 ou e-mail:
licitacao@costarica.ms.gov.br.

Costa Rica, 11 de junho de 2025.
WILSCIANY CARRIJO SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025

O Município de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, por meio da
Secretaria Municipal de Administração, torna público aos interessados que, em
conformidade com o que preceitua a Lei Federal n.º 14.133/21 e suas alterações
posteriores, fará realizar o procedimento licitatório em epígrafe - Processo n.º 042/2024
- do tipo "menor preço" por item, com modo de disputa "aberto e fechado",
participação "ampla concorrência". Objeto: Aquisição de aparelho Raio X Panorâmico,
com transferências de recursos do SUS provenientes do Governo Federal, para atender